COI'JJACOBAHO

3amecTHTEND IIaEN aIMUHUCTPALMK
[lepMCKOro MyHHITUIATBHOTO paifOHA
10 BONPOCgM cp;(nanbﬂoﬁ MOJINTHKH
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Kanengapublii IU1aH peajin3anui MYHRIENAJIbHOH NPOrpaMMbl
IIepMcKOro MyHHIHMNAJBLHOTO PaiioHa
«PasBuTHe chepnl KyJaLTYPHI [lepMckoro MyHHIMNAALHOro paiiona Ha 2016-2020 réann»

Ha 2019 ron

_ Inan mo pacxonaM Ha peanM3auuio nporpaMmbl Ha 2019 rog, Teic. py6.

A.A. Hopuruu

JlocTuraemblii pesynsTar Ha 2019 roa

N Haumenopanue MyHHIIHﬂaJIb‘l’{Oﬁ OTBETCTBEHHBIH Cpoxk Beero GromKemsie rfemir::o Cpexcrsa Cpencrsa gg;::;‘; Inast Ha 2018
MpOrpaMMBI, MEPONIPHATHI HCTIOTHUTENb BBIMONHEHUA |\ o oaris 2019 ron | Mymumsnamsmoro | 22650 denepamproro | Haumenosanue nokasarens En.usm. ron
pationa Oromxera 6romxera noceneHmit
1 2 3 4 5=6+7+8+9 6 7 8 9 10 11 12
OcHoBHOe MeponpusTHe: Vnpasnenue 4 166,0 4 166,0 0,0 0,0 0,0 PocT xonutecTBa y4aCTHHKOB KyJIETypHO- % 452
OpPraHH3alHa H NpoBeJeHHe KyJIbTYPBI ROCYTOBBIX MEPONIPHATHE
KYJbTYPHO-MAaCCOBBIX Jlockynuna B.A.
1. [meponpusTHii B 06J1acTH
KYJbLTYPHO-A0CYroBoii
AeATeJIbHOCTH H OHOJIHOTEYHOr 0
aesia
MeponpuATHS 110 OpraHH3alMK 1 Yupapnenue B TEYECHUH 4166,0 4166,0 0,0 0,0 0,0 KoNM4eCTBO TBOPYECKHX KOJLIEKTHBOB H en. 221
NPOBENEHHIO KYJIbTYPHO-MACCOBBIX | KYJABTYPHI roaa B MHIMBHUIYANBHBIX HCITOJHHTENEH, CTaBLIHX
MeponpusTuii B 061acTH KyIeTypHO- |JlockyHuHa B.A. COOTBETCBHH C JAHILIOMAHTAMH H JIAypeaTaMH
LL JIOCYTOBO IEATENBHOCTH H TUIAHOM MEXITYHapOIHBIX H BCEPOCCHHCKHX
GMOIHOTETHOTO JeNa MEPONpPUATHIA KOHKYDCOB, eCTHBANCH.
Ha 2019 ron
69 2473 692473 0,0 0,0 0,0 Jlons neteilt U MOJIONEXKH, MOYYAIOIHX B % 12,7
OcHOBHOE MeponpUsATHe: TepMckoM paiioHe yCIyTrd XyR0XKeCTBEHHOrO
2. |Pa3BHTHe CHCTeMBI 00pa3oBaHus, OT 00UIEH YHCIIEHHOCTH neTel B

XYA0XKeCTBEHHOro o6pasoBanust

Bo3pacte 5-18 ser, NpoXKHBAIOWHX B
INepMckoM paiione




2.1

2.2.

2.3.

INpenocrasieHre MyHHLMIATbHBIX
YCNYT MO peaiu3alyu
JOTONHHUTENBHBIX
00111e06pa3oBaTENbHBIX
npeanpodeccHOHaNbHBIX MPOrpaMM H
JOTIOJTHUTENBHBIX
0611e06pa3oBaTeabHBIX
001Lepa3BUBAIOIIMX IIPOrpaMM

O6ecneyeHre JbroT Mo POAUTENbCKOH
riare 3a oby4eHue naerei B
MYHHULMIIANBHBIX 00pa30BaTeNbHBIX
OpraHH3alMAX JOTOHHTENLHOTO
00pa30oBaHus JETCKHUX MIKOJNaX
uckyccrts Ilepmckoro
MYHHMLMIIAIBHOTO paioHa,
peanu3ylomMX B paMKax
MYHHULMIATBHOTO 3aJaHUs
JIOTIOIHUTENbHbIE
npeanpogecCHoOHaIbHbIE POrpaMMbl
B 0011aCTH MCKYCCTB U
0611epa3BUBalOILIME IPOTPAMMBI
IIpenocraBneHue rpaHToB B popme
cyGcHaMii TBOPYECKHM KOJIIEKTHBAM,
HCTIOTHUTENAM JETCKHX HIKOJN
uckyccrs Ilepmckoro
MYHHLMITAIBHOTO paifoHa Ha y4acTHe
B MEXIYHAPOAHBIX H BCEPOCCHHCKUX
KOHKypcax

JIIA

JIIA

VYnpasnenue

KYJNETYpBI
Jlockynuna B.A.

B TCYCHHUH
roaa

B TCYCHUH
roaa

B TCYCHHH
roga

66 849,5

1 800,6

£ 500,0

66 849,5

1 800,6

500,0

CpenHeMecs4uHas HOMHHAJIbHAaA HAYHCIICHHAs
3apaboTHas njaTa neJarorHyecKux
paGOTHHKOB Y4PEXACHHH NONOIHHTENLHOTO
06pa3oBaHus, NOABEAOMCTBEHHBIX
YnpaBieHHIO KyJabTYpbl

py6.

35438

2.4

IpoBeneHue 06A3aTENBHBIX
NpPEeNBapHTENbHBIX H NEPHOAHYECKHX
MEIHUHHCKHX OCMOTPOB paGOTHHKOB
MYyHHUHNANBbHBIX 06pa30BaTENbHBIX

2 k8. 2019 T.

972

97,2

onrapu3amul

OcHoBHOe MepoNpHATHE:
CoxpaHeHHe, NONOJIHEHHE,
nonyJjisApH3aLHA My3eiHHOro
$ouna H paBHTHE My3es

Mys3eii ucropuu

43678

43678

0,0

0,0

3.1

IIpenocraBneHHe MyHHUMIIATbHBIX
yenyr «[TyGnuuHbIi NoKa3 My3eHHbIX
NPEeIMETOB, My3€HHBIX KOJIIEKLHMID

Jupexrop
MyHuLMnansHoro

_/HADOIHOro MV3€s

B TCYCHHH
roaa

4063,2

4063,2

VBenuueHHe YKCIIa MoCETUTENEH My3es (B TOM
YHCJIE peasIbHBIX MOCETHTENEH B
CTAaLHOHAPHBIX YCIOBHAX H YYaCTHHKOB
Pa3TUYHBIX My3EHHBIX MEPONIPHATHI)

ca.

99302




3.4.

4.1.

OpraHu3zalys ¥ NpOBEACHHE
MaccOBbIX HHPOPMALIMOHHO-
MPOCBETHTEIBCKUX MEPOTIPUATHIA U
0OMEHHBIX MEXMY3€HHbIX BHICTABOK
MyHULMIATEHBIM HAPOAHBIM My3€eM
ucropuu [Tepmckoro paiioHa

OcCHOBHOE MepONPHATHE:
IlpuBenenye B HOPMaTHBHOE
COCTOSIHHE yUpeKAeHHH
KYJbTYPbI H 00pa30BaTeIbHBIX
opraHuM3aumii B chepe KyabTypbl

IpoBeneHue TEKYLIMX PEMOHTOB
JIETCKHX IIKOJ UCKyccTB [lepmckoro
MyHHLMIIAIBHOTO paifoHa

HCTOpUU
Iepmckoro paiiona
Epmonosa JLH.

Tupextop MBY |
JI0 JILIK

B TCYCHHHU
roaa

3 kBapran
2019r.

304,6

246,8

52,1

304,6

246,8

521

0,0

0,0

0,0

CpenHeMecsyHas HOMHHaNbHas HaYHCIEHHas
3apaboTHas miata paGoTHMKOB
MYHHULHMNANBHBIX YYPEXICHHH KyTbTypbl U
HCKYCCTBa

pyo.

327956

4.2.

Ipoune MEpONpPHUATHA O
MPHUBEJECHUIO B HOPMAaTHBHOE
COCTOSIHHE MYHHLIMITATbHBIX
y4pexAeHU# KyJIbTypbl U
0o6pa3oBaresbHbIX OpraHU3aluii B
cepe KyJabTypbl, B TOM YHCJIE:

194,7

194,7

4.2.1.

JleTckue mkobt HCKyccTB [lepMckoro
MYHHLMIAIBHOTO paiioHa

Jupexrop MBY
JO I

3";<|’3apTaJ1
2019r.

194,7

194,7

OcHOBHOE MeponpHATHE:
CTpouTeJILCTBO, PEKOHCTPYKUHSA
00BbeKTOB 00LIECTBEHHO#
HHGPACTPYKTYpBbI
MYHHUHIAJbHOr0 3HAYEHHH,
npuodpeTeHHe 00HLEKTOB
HEABHXKHMOI0 HMYLIECTBA B
HMYILIECTBEHHYI0 COOCTBEHHOCTL

YKC

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

KouuecTBO NOCTPOEHHBIX (MPHOOPETEHHBIX,
PEKOHCTPYHPOBAHHBIX, IEPEHECEHHDIX)
06beKTOB HHQPACTPYKTYPBI CHEPBI KYIBTYPbI
paiiona

€a.

5.1.

INpoexrupoBanue 06bekTa
"CTpOUTENBCTBO JETCKOI MIKOJIBI
HCKYCCTB B ¢.YcTh- Kauka"

0,0

52.

IMpoexrupoBaHue 06BeKTa
«CTpOHUTENbCTBO JETCKOM MIKOJIBI

uckyccts B 1. FOro-Kamckuiiy

0,0




5.3.

6.1

6.2.

CTpOUTENBCTBO AETCKOM IIKOJIBI
uckyccrB B 1. IOro-Kamckuii
OcHOBHOe MeponpHATHE:
ConnanbHoe obecnedeHne
paGoTHHKOB OlofKeTHOH cepbi

Ob6ecnedeHne pabOTHHKOB
MYHHLMIAIBHBIX YYPEXIACHHH KyJIbTYpbl
IlepMCKOro MyHHLHIIAIBHOTO paifoHa
MyTEBKAaMH Ha CAaHATOPHO-KYPOPTHOE
JIEYEHHE H O3[0POBJICHHE

YKC

AU

I[MpenocraBneHne Mep COLHANBHOR

MOAAEPKKH NENarorH4€CKUM paboTHHKaM
00pa3oBaTeNIbHBIX MyHHLHMAIBHBIX
yupexaeHHii, paboTalolHM H
NPOXXHBAIOLIUM B CEILCKOH MECTHOCTH H
NoceNkax ropoackoro Tuna (pabounx
N0CENKaxX), MO OIUIaTe XHIIOTO MOMEILECHHA
H KOMMYHAJIBHBIX YCIIYT

JIU

2kB.2019T.

B TCUCHHHU
roga

0,0

11052

49,0

1000,0 |

21,0

| 10842

28,0

0,0

0,0

1 000,0

6.3.

IIpenocrasneHne Mep COLHANIBHOM
MOANEPHKKH OTAECNBHBIM KaTErOPUAM
rpakaaH, paGoTaromnm B
roCyIapCTBEHHBIX H MYHHUHMATBHBIX
opranu3auusx [lepmckoro kpas u
NPOXHBAOIIKM B CENLCKOH MECTHOCTH H
noceskax ropoackoro THmna (pabounx
NOCENKax), Mo OMIaTe XHIIOTO NOMELICHHUA
H KOMMYHAJIBHBIX YCIyT

Mys3eii ucropun

B TEYEHHH
roaa

56,2

56,2

OcHoBHOE MepolNipHATHE:
OoGecneyeHue JAeATEJIbHOCTH
OPraHoB MECTHOIo
CaAMOYIMpPaBJICHHHA

Ynpasienue
KyJIbTyphl

4252,0

4252,0

0,0

0,0

0,0

7.1

ConepxaHue OpraHoB MECTHOTO
camoynpasieHus [Tepmckoro
MYHHLMITAIBHOTO paiioHa

YnpasneHue
KYJIBTYpBI

B TCUCHHH
roga

42520

4252,0

Ha4anbHHK yTIpaBieHHs KyJIbTyphl

B.A. JIockyHHHa






